
r . Dr. MOISÉS RO D VA 
RECTOR 

EZ CAICEDO AYRAS 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0926-CU-2016 

Huancayo, y g AGo 2016 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0624-2016-VRAC-UNCP del 22 de julio de 2016, a través del cual la Vicerrectora Académica 'eleva el 
acta de elección de dos miembros estudiantes designados para conformar el Directorio del CEPREUNCP. 

CONSIDERANDO: 
Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: "Cada universidad es autónoma en 
su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios 
estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes"; 

Que, de acuerdo al Artículo 4° del Reglamento para la Elección del Directorio del Centro de Estudios Pre Universitario 
de la UNCP, aprobado con Resolución N° 1018-99-CU, dicho Directorio, está constituido por tres profesores ordinarios 
a Tiempo Completo o Dedicación Exclusiva, de los cuales uno debe ser Principal, uno Asociado y un Auxiliar y dos 
estudiantes; 

Que, mediante Resolución N° 4226-CU-2015 se designa a los representantes de los estudiantes ante el Directorio del 
CEPREUNCP a partir del 05 de junio de 2015 hasta el 04 de junio de 2016, integrada por los estudiantes. Lizbeth 
Victoria Ramos Puchoc de la Facultad de Ciencias de la Administración y Juan Jerson Vilca Rojas de la Facultad de 
Economía, 

Que, el Vicerrectorado Académico mediante el oficio de la referencia, remite el Acta de Elección de dos miembros 
estudiantes para conformar el Directorio del CEPRE UNCP; elección que se llevó a cabo el 05 de julio de 2016; 

Que, de conformidad al Art. 10° del Reglamento de Elecciones del Directorio el mandato de los estudiantes es por el 
período de un (01) año; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al acuerdo de Consejo 
Universitario del 12 de agosto de 2016; 

RESUELVE: 

1° DAR POR CONCLUIDA las funciones como representantes de los estudiantes ante el Directorio del CEPREUNCP 
de Lizbeth Victoria Ramos Puchoc de la Facultad de Ciencias de la Administración y Juan Jerson Vilca Rojas de la 
Facultad de Economía; dándoles las gracias por los servicios prestados. 

2° DESIGNAR a los nuevos Miembros Estudiantes para conformar el Directorio del Centro de Estudios Pre 
Universitario de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a partir del 05 de julio de 2016 hasta e104 de 
julio de 2017: 

APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD 

KEVIN PAUL LÓPEZ BRUCIL Estudiante de la Facultad de Ingeniería de 
Minas 

ROSA FLOR PAREDES ALHUA Estudiante de la Facultad de Zootecnia 

3° DAR a conocer la presente Resolución a las Facultades, Oficinas Generales, Oficinas y unidades 
correspondientes. 

4° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico a través de las Oficinas 
Generales, oficinas y unidades 	es.ondientes. 

Regístrese, comun • ,•;. 

ifij■W 
'1  G. RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

piase 

SECRETARIO GENERAL 

cc. 	Rectorado/ / VRAC /DGA/OCINRI/Asesoría Legal / Of. Gral. de Personal / Oficina General de Planificación Oficina de Remuneraciones y Pensiones / Of. de 
Administración Académica / Of. Gral. de Abastecimientos y S.G./C.E.U/ Of. de Tesoreria / Of. de Investigación / Of. de Presupuesto / Of. Empleo y Desarrollo de Personal 
/ Facultades (25)/Portal WEB/ CEPREUNCP/ Comisión de Admisión /Interesados (04) /Archivo/ jmq. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146

